
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00814795- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La Nota N° NO-2023-00805900-UNC-AE#CNM (orden 53) en la que la Coordinación de
la Diplomatura en Diseño y Desarrollo de Proyectos Socio-Comunitario en la Educación
Secundaria que se dicta en el Colegio Nacional de Monserrat solicita que se renueve la
contratación del Sr. Lic. RAÚL ALFREDO LINARES (DNI 5.522.238) para el dictado del
Módulo 5 de la referida diplomatura entre el 22 de septiembre y el 2 de noviembre de
2023 en los términos del Contrato de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público) que en proyecto acompaña al orden 62;

CONSIDERANDO:

Que a tal fin se agrega a los órdenes 57/61: constancia de la condición impositiva
actualizada, constitución del domicilio electrónico, nota de aceptación de la oferta
económica, declaración jurada de cargos y plan de trabajo del Módulo 5;

Que al orden 56 se incorpora el Informe de Desempeño del nombrado y al orden 63 el
Informe de Factibilidad Presupuestaria;

Que la Dirección del establecimiento da curso favorable al pedido (orden 55);

Lo informado por el Área de Colegios Preuniversitarios de la Secretaría de Asuntos
Académicos al orden 75;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2023-
73843-E-UNC-DGAJ#SG (orden 70);

Que, no obstante todo lo anterior, a la fecha se encuentra vencido el período de
contratación propuesta, por lo que obsta el perfeccionamiento de instrumento
contractual alguno;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Reconocer con carácter de excepción, en los términos previstos en el
segundo párrafo del Art. 2º de la Ord. HCS 5/95 y previa certificación del Colegio
Nacional de Monserrat, los servicios que en su caso hubiera prestado el Sr. Lic. RAÚL
ALFREDO LINARES (DNI 5.522.238) entre el 22 de septiembre y el 2 de noviembre de
2023 en el ámbito de la Diplomatura en Diseño y Desarrollo de Proyectos Socio-
Comunitario en la Educación Secundaria y, en consecuencia, disponer la liquidación y
pago a favor del nombrado, en concepto de legítimo abono, del monto correspondiente
calculado sobre la base de los honorarios estipulados y con la imputación
presupuestaria detallados en el Informe de Factibilidad Presupuestaria que conforma el
anexo de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Colegio
Nacional de Monserrat.

fv





INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


002-UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


CONTRATO SIN RELACIóN DEP. 20/09/2023 02EX: 00814795/2022


Objeto de la Contratación


Dictado del Módulo 5 de la Diplomatura en “Diseño y desarrollo de proyectos sociocomunitarios en la Educación Secundaria”.
El acto se encuadra en el Decreto 1023/01 Ordenanza HCS 5/2012.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2023-09-22 2023-11-02 LINARES RAUL ALFREDO 05522238


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS
ANTERIORES


00-ADMINISTRACION Y
APOYO


08-CONTRATOS SIN RELACION DE
EMPLEO


3-Servicios no
personales


R.0001.002.000.000.16.21.00.00.08.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $ 85.500,00


COSTOS


Costo Total


$ 171.000,00


Año Impacto


2023 $ 171.000,00


Detalle del Costo


Contrato profesional


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES de UNC
COLEGIO NACIONAL MONSERRAT (Fuente 16)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Director de UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT, Ing. Aldo Sergio GUERRA suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2023-09-22


5)Se recuerda dar cumplimiento a las normativas vigentes del Impuesto a los Sellos de la Provincia de Córdoba


UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT
Córdoba, ......... de ............................. de 2023


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=...


1 de 1 20/9/2023 13:41







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Linares - Factibilidad presupuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023

				2023-09-20T13:46:19-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Económicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00817793-UNC-SAE#CNM

		cargo_0: Contador

		numero_documento: IF-2023-00817793-UNC-SAE#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: CEFERINO PRADO

				2023-09-20T13:46:24-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2023-2809-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2023
		2023-11-21T12:23:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T17:40:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T17:40:46-0300
	GDE UNC




